PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.01.2023                                                                                                        № 26
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 30.12.2021 №563 «Об утверждении муниципальной    Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 563  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:

       1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

      1.2.  В разделе V. «Задачи обеспечения достижения показателей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое» слова «на период до 2024 года» заменить словами «на период до 2025 года».
       1.3. Таблицу 1 «Показатели муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.

       1.4. Таблицу 2 «Структура муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 3.

       1.5. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 4.

      1.6. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 5.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования О.Г. Шаталову.
       3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

      4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

	Глава администрации муниципального образования

	 В.В. Данилов

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023  №  26
Паспорт

муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания

 жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое»
I.Основные положения
	Куратор муниципальной программы
	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое (Данилов В.В.)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ковардицкое (Шаталова О.Г.)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Период реализации
	2022-2025

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение  безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	Тип структурного элемента (подпрограммы)
	Отсутствует

	Объем финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации
	Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.

Общие затраты на реализацию составят 3347,56 тыс. рублей

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей
в 2025 году – 3347,56 тыс. рублей

	Влияние на достижение стратегических целей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, на достижение которых влияет муниципальная программа
	Сокращение очередности, обеспечения жильем малоимущих слоев населения.

Создание системы государственной поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы.

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023 №  26
II.Показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение (план на 2021 год)
	Период, год
	Документ*
	Ответственный за достижение показателя
	Связь со стратегией социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей
	Информационная система**

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - Повышение доступности жилья для населения муниципального образования Ковардицкое.

	1.
	Площадь расселяемого аварийного жилищного фонда
	кв.м.
	104,7
	0
	0
	0
	618,76

	Администрация муниципального образования

Ковардицкое Муромского района
	Обеспечение жиль-ем граждан, признанных в установлен-ном порядке нужда-ющимися в жилых помещениях, предо-ставляемых по договорам социального найма
	ГАСУ

	2.
	Количество жителей, проживающих в расселяемом аварийном жилищном фонде
	чел.
	10
	0
	0
	0
	45

	Администрация

муниципального

образования

 Ковардицкое Муромского района
	Создание системы государственной поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы.
	ГАСУ

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023  №  26
III. Структура муниципальной программы

	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Тип структурного элемента (подпрограмма) «Наименование»

	Ответственный за реализацию
	Срок реализации (год начала-год окончания)

	1.1.
	Задача 1

	Региональные проекты, не входящие в национальные проекты

	Ответственный за реализацию Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района (Шаталова О.Г.)
	2022-2025

	1.1.1.
	Задача 1 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования
	улучшение жилищных условий  граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде
	Приобретение жилых помещений для обеспечения нуждающихся граждан социальным жильем

	Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде граждан жилыми помещениями

	2.
	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	Ответственный за реализацию
	Срок реализации (год начала-год окончания)

	2.1.
	Задача 1

	Ответственный за реализацию

	2.1.1.

Приложение № 4
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023 №  26
 IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое» (всего), в том числе
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 347,56000
	3 347,56000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0501 15000 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 347,56000
	3 347,56000

	областной бюджет

	КБК
	403 0501 15000 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 15000 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Региональные проекты, обеспечивающие достижение результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 347,56000
	3 347,56000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0501 15100 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 347,56000
	3 347,56000

	областной бюджет

	КБК
	403 0501 15100 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 15100 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое»
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 347,56000
	3 347,56000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0501 151F3 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 347,56000
	3 347,56000

	областной бюджет

	КБК
	403 0501 151F3 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 151F3 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств государственной корпорации-Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 297,10000
	3 297,10000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0501 151F3 67483 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 297,10000
	3 297,10000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,46000
	50,46000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0501 151F3 67484 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,46000
	50,46000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение № 5
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023  №  26
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое»
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Региональный проект «Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан»
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Всего
	3347,56

	Федеральный бюджет
	3347,56

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств государственной корпорации-Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Федеральный бюджет
	3297,1

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Федеральный бюджет
	50,46

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 27.01.2023 № 26 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  563 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое».

	Период (2023-2025)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Программа приведена в соответствие с решением СНД мо Ковардицкое от 22.12.2022 №48 «О бюджете муниципального образования Ковардицкое на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»